

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Serviços de Capeamento Asfáltico sobre pedra irregular

Local: Trecho Rua José Bonifácio(Rua Gentil João Longo e ponte sobre o Lajeado Barbaquá)

Município: Barão de Cotegipe/RS

Não Desonerado

05/2022

BDI

23,65%

Obra:		CAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PEDRA IRREGULAR							
Local:		Trecho da Rua José Bonifácio							
Item	SINAPI	Descrição	Quant.	Unid.	Espessura	DMT	Custo Unit. (Sem BDI) (R\$)	Preço Unit. C/ BDI	Preço TOTAL. C/ BDI
1 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO / PLACA OBRA									
1.1	CPU 03	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1,00	UNID			4.692,97	5.802,86	R\$ 5.802,86
1.2	CPU 04	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	1,00	UNID			5.838,38	7.219,15	R\$ 7.219,15
								Total Item 1	R\$ 13.022,01
2 SERVIÇOS PRELIMINARES – REPERFILAGEM									
2.1	99814	Limpeza de superfície com jato de alta pressão – AF 04/2019	2.336,19	m²			1,73	2,14	R\$ 4.999,45
2.2	96402	Pintura de ligação com emulsão RR-2C	2336,19	m²			2,88	3,56	R\$ 8.316,84
2.3	CPU 01	Construção de pavimento de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), camada de repelagem – Exclusive Carga e Transporte	93,45	m³	0,04		1360,26	1.681,96	R\$ 157.179,16
2.4	100986	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	93,45	m³			8,41	10,40	R\$ 971,88
2.5	95875	Transporte CBUQ para pavimentação urbana - DMT até 30 km	1869,00	M³xKm		20	2,32	2,87	R\$ 5.364,03
								Total Item 2	R\$ 176.831,36
3 CAPA DE ROLAMENTO									
3.1	96402	Pintura de ligação com emulsão RR-2C	2336,19	m²			2,88	3,56	R\$ 8.316,84
3.2	CPU 01	Construção de pavimento de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), camada de rolamento – Exclusive Carga e Transporte	93,45	m³	0,04		1360,26	1.681,96	R\$ 157.179,16
3.3	100986	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	93,45	m³			8,41	10,40	R\$ 971,88
3.4	95875	Transporte CBUQ para pavimentação urbana - DMT até 30 km	1869,00	M³xKm		20	2,32	2,87	R\$ 5.364,03
								Total Item 3	R\$ 171.831,91
4 SINALIZAÇÃO									
4.1	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	584,00	m			5,07	6,27	R\$ 3.661,68
4.2	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	32,00	m²			21,73	26,87	R\$ 859,84
								Total Item 4	R\$ 4.521,52
Total Geral Rua José Bonifácio									R\$ 366.206,80

Barão de Cotegipe, 08 de julho de 2022


Luis Carlos Balestrin
 Eng. Civil CREA-RS 098570-D
 Responsável Técnico

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

Obra: Serviços pavimentação asfáltica em CBUQ

Local: Rua José Bonifácio Perímetro urbano

Município: Barão de Cotegipe/RS


ÍTEM	SERVIÇO	UNIDADE	1ª ETAPA	2ª ETAPA	TOTAIS
			PERÍODO 30 DIAS	PERÍODO 30 DIAS	
1	Capeamento asfáltico de Trecho da Rua José Bonifácio R\$ 366.206,80	%	100,00%		100,00%
		R\$	R\$ 366.206,80	R\$ 0,00	R\$ 366.206,80
2					
3					
			R\$ 366.206,80	R\$ 0,00	R\$ 366.206,80

TOTAL GERAL

R\$ 366.206,80

%	R\$	%	R\$
100,00%	R\$ 366.206,80	0,00%	R\$ 0,00
100,00%	R\$ 366.206,80	100,00%	R\$ 366.206,80

Barão de Cotegipe, 08 de julho de 2022


Luis Carlos Balestrin
 Eng. Civil CREA-RS 096570-D
 Responsável Técnico